Cortafiambres de correa
Transmisión por correa
Cortadoras de fiambre y embutido para carnicerías, charcuterías o cocinas industriales.
Las cortadoras de fiambre con transmisión por correa GC/GCP de Sammic están fabricadas en
aleación especial de aluminio anodizado, higiénico y anticorrosivo.
Todos los modelos están equipados con un afilador no extraíble de fácil uso. La regulación
decimal del espesor de corte asegura un corte preciso y son muy fáciles de limpiar.
GC-220 GC-250 GC-275 GC-300 GCP-250 GCP-275 GCP-300 GCP-350
Características
Diámetro de
cuchilla
220mm 250mm 275mm 300mm 250mm 275mm 300mm 350mm
Capacidad
corte
150 x 200mm 190 x 250mm 210 x 250mm 220 x 260mm 190 x 250mm 200 x 250mm 220 x 320mm 240 x 320mm
Espesor
corte
0 - 10mm 0 - 15mm 0 - 15mm 0 - 15mm 0 - 15mm 0 - 15mm 0 - 13mm 0 - 13mm
Recorrido
del carro
205mm 260mm 260mm 270mm 260mm 260mm 330mm 330mm
Potencia
total
250W 300W 300W 300W 300W 300W 450W 500W
Dimensiones exteriores
Ancho 470mm 580mm 580mm 600mm 580mm 580mm 690mm 710mm
Fondo 380mm 470mm 470mm 480mm 470mm 470mm 510mm 570mm
Alto 340mm 370mm 380mm 420mm 370mm 390mm 440mm 470mm
Peso neto 13Kg 16Kg 20Kg 27Kg 18Kg 21Kg 30Kg 30Kg
CORTAFIAMBRES DE CORREAPREPARACIÓN DINÁMICA
150
Las cortadoras de fiambre con transmisión por correa GC de Sammic
están fabricadas en aleación especial de aluminio anodizado,
higiénico y anticorrosivo.
Todos los modelos están equipados con un afilador no extraíble de
fácil uso. La regulación decimal del espesor de corte asegura un corte
preciso y son muy fáciles de limpiar.
CORTADORA DE FIAMBRES GC
Cortadora de fiambres con transmisión por correa
Diámetro de cuchilla Capacidad corte
5050022 Cortadora correa GC-220  230/50/1 220 mm 150 mm x 200 mm
5050024 Cortadora correa GC-250  230/50/1 250 mm 190 mm x 250 mm
5050026 Cortadora correa GC-275  230/50/1 275 mm 210 mm x 250 mm
5050028 Cortadora correa GC-300  230/50/1 300 mm 220 mm x 260 mm
Las cortadoras de fiambre con transmisión por correa GCP de Sammic
cuentan con dispositivos de seguridad como anillo, bloqueo de carro
y extractor de cuchilla y están dotados de motor ventilado de
gran potencia asegurando un rendimiento profesional. El plato viene
montado sobre casquillos y rodamientos autolubricantes. Facil limpieza,
sin necesidad de herramientas.
CORTADORA DE FIAMBRES GCP
Cortadora de fiambres profesional con transmisión por correa
Diámetro de cuchilla Capacidad corte
5050075 Cortadora correa GCP-250 230/50/1 250 mm 190 mm x 250 mm
5050080 Cortadora correa GCP-275 230/50/1 275 mm 200 mm x 250 mm
5050055 Cortadora correa GCP-300  230/50/1 300 mm 220 mm x 320 mm
5050057 Cortadora correa GCP-350  230/50/1 350 mm 240 mm x 320 mm
CORTAFIAMBRES DE CORREA PREPARACIÓN DINÁMICA
151